
‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 46
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Martes, 25 de febrero de 2003
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 3719
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

Consejería de Trabajo y Política Social
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

1929 Convenio colectivo de trabajo para aserrío y fabricación de envases de madera (calendario laboral).
Expediente 17/02.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Visto el expediente de Convenio Colectivo de Trabajo para aserrío y fabricación de envases de madera (Código
de convenio número 3000115), de ámbito sector, suscrito por la Comisión Negociadora del mismo, con fecha 08-01-
2003, y que ha tenido entrada en esta Dirección General de Trabajo, con fecha 27-01-2003, de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 90.2 y 3 del Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24-03-1995, por el que se aprobó el texto
refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores.

Esta Dirección General de Trabajo

RESUELVE

Primero.- Ordenar su inscripción en el Registro de Convenios Colectivos de Trabajo, de esta Dirección General,
con fecha y notificación a la Comisión Mixta de Interpretación del mismo.

Segundo.- Disponer su publicación en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia».

Murcia, 31 de enero de 2003.—El Director General de Trabajo.—P.D., el Subdirector General de Trabajo, Pedro
Juan González Serna.

CALENDARIO LABORAL PARA EL SECTOR DE ASERRÍO Y FABRICACIÓN DE ENVASE DE MADERA DE
LA REGIÓN DE MURCIA

AÑO 2003

DÍA ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC DÍA

1 FO SA SA 8 FO DO 8 8 8 8 FO 8 1
2 8 DO DO 8 FC 8 8 SA 8 8 DO 8 2
3 8 8 8 8 SA 8 8 DO 8 8 8 8 3
4 SA 8 8 8 DO 8 8 8 8 SA 8 8 4
5 DO 8 8 SA 8 8 SA 8 8 DO 8 8 5
6 FO 8 8 DO 8 8 DO 8 SA 8 8 FO 6
7 8 8 8 8 8 SA 8 8 DO 8 8 DO 7
8 8 SA SA 8 8 DO 8 8 8 8 SA FO 8
9 8 DO DO 8 8 FO 8 SA 8 8 DO 8 9
10 8 8 8 8 SA 8 8 DO 8 8 8 8 10
11 SA 8 8 8 DO 8 8 8 8 SA 8 8 11
12 DO 8 8 SA 8 8 SA 8 8 DO 8 8 12
13 8 8 8 DO 8 8 DO 8 SA 8 8 SA 13
14 8 8 4 8 8 SA 8 8 DO 8 8 DO 14
15 8 SA SA 8 8 DO 8 FO FC 8 SA 8 15
16 8 DO DO 8 8 8 8 SA 8 8 DO 8 16
17 8 8 8 FO SA 8 8 DO 8 8 8 8 17
18 SA 8 8 FO DO 8 8 8 8 SA 8 8 18
19 DO 8 FO SA 8 8 SA 8 8 DO 8 8 19
20 8 8 8 DO 8 8 DO 8 SA 8 8 SA 20
21 8 8 8 8 8 SA 8 8 DO 8 8 DO 21
22 8 SA SA 8 8 DO 8 8 8 8 SA 8 22
23 8 DO DO 8 8 8 8 SA 8 8 DO 8 23
24 8 8 8 8 SA 8 8 DO 8 8 8 FC 24
25 SA 8 8 8 DO 8 8 8 8 SA 8 FO 25
26 DO 8 8 SA 8 8 SA 8 FC DO 8 FC 26
27 8 8 8 DO 8 8 DO 8 SA 8 8 SA 27
28 8 8 8 8 8 SA 8 8 DO 8 8 DO 28



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 3720
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Martes, 25 de febrero de 2003
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 46
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

DÍA ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC DÍA

29 8 SA 8 8 DO 8 8 8 8 SA 8 29
30 8 DO 8 8 8 8 SA 8 8 DO 8 30
31 8 8 SA 8 DO 8 FC 31

TOTAL DÍAS 21 20 19,5 20 20 20 23 20 20 23 20 18 244,5
TOTAL HORAS 168 160 156 160 160 160 184 160 160 184 160 144 1.956
Cálculo de vacaciones -168
Fiestas locales -16

TOTAL JORNADA  DEL AÑO 2003   1.772

CLAVES FO = Fiesta nacional o regional FC = Fiesta de convenio

Las fiestas de convenio, se establecen en defecto de pacto expreso entre dirección de la empresa y
representación sindical de los trabajadores, los cuales podrán, de mutuo acuerdo, alterar los días de fiesta de
convenio respetando siempre la jornada máxima anual (artículo 11 del convenio).

No se incluyen las fiestas locales en el presente calendario.
‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Consejería de Obras Públicas, Vivienda y
Transportes

‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

2000 Realización de las obras de un aparcamiento
de Camiones en Moratalla.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Visto el texto de Convenio de colaboración entre la
Consejería de Obras Públicas, Vivienda y Transportes y
Ayuntamiento de Moratalla para «la Realización de las
Obras de un Aparcamiento de Camiones en Moratalla»
suscrito por el Consejero de Obras Públicas, Vivienda y
Transportes el día 26/11/2002, y teniendo en cuenta que
tanto el objeto del convenio como las obligaciones
establecidas en el mismo, regulan un marco de
colaboración que concierne al interés público, y a los
efectos de lo dispuesto en el artículo 14 del Decreto
regional 56/1996, de 24 de julio, sobre tramitación de
los convenios en el ámbito de la Administración
Regional

RESUELVO

Publicar en el «Boletín Oficial de la Región de
Murcia» un extracto del texto del Convenio de
Colaboración entre la Comunidad Autónoma,
Consejería de Obras Públicas Vivienda y Transportes y
Ayuntamiento de Moratalla para la Realización de las
Obras de un Aparcamiento de Camiones en Moratalla».

Extracto

Objeto: la Realización de las Obras de un
Aparcamiento de Camiones en Moratalla

Entidad: Ayuntamiento de Moratalla
Fecha Formalizacion del Convenio: 26/11/2002
Financiacion: La participación económica en la

actuación de acuerdo con la ejecución por fases
previstas, serán las siguientes, en euros:

Ayto. Lorca: 16.182 euros.
Comunidad Autónoma: 48.546 euros.
Total: 64.728 euros.

Vigencia: El plazo de vigencia del presente
Convenio será desde la fecha de su firma hasta el 31
de diciembre de 2003.

Murcia, 29 de enero de 2003.—El Secretario
General, Diego-M. Pardo Domínguez.

‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Consejería de Obras Públicas, Vivienda y
Transportes

‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

2003 Convenio de colaboración entre la Consejería
de Obras Públicas, Vivienda y Transportes y
Ayuntamiento de Jumilla para «la Realización
de las Obras de Mejora de la Terminal de
Camiones».

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Visto el texto de Convenio de colaboración entre la
Consejería de Obras Públicas, Vivienda y Transportes y
Ayuntamiento de Jumilla para «la Realización de las
Obras de Mejora de la Terminal de Camiones» suscrito
por el Consejero de Obras Públicas, Vivienda y
Transportes el día 20/11/2002, y teniendo en cuenta que
tanto el objeto del convenio como las obligaciones
establecidas en el mismo, regulan un marco de
colaboración que concierne al interés público, y a los
efectos de lo dispuesto en el artículo 14 del Decreto


